
 
 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 4645 del 08/06/2023 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 14   DEL 08/06/2023 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DI PARTE DELLA PIAZZETTA 

MARCONI 

 
VISTO il Decreto Sindacale n.06/2022 con cui sono state conferite 

al Geom. Acca Carlo, ai sensi dell’art.50, comma 10 e dell’art. 109, del 

Decreto Las. n°267/2000 del 18/08/2000, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del 

T.U. 165/2001 e ss.mm.ii e degli art. 56 e 58 del regolamento Comunale di 

Organizzazione; 

VISTA la richiesta al prot. gen. nr. 3838 del 12/06/2023; 

VISTO il parere favorevole dell’ufficio di Polizia Locale di 

Santadi; 

VISTA la concessione per l’occupazione temporanea di strade ed aree 

pubbliche rilasciata dall’ufficio SUAPE al sig. Basciu Yuri per circa 

60mq con scadenza annuale;  

VISTI gli atti allegati dell’istruttoria della pratica; 

ATTESO che il posizionamento di tavoli e sedie per l’attività del 

bar Up & Down si svolgerà dopo le ore 20.00; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 20 del Nuovo Codice della Strada e 

relativo Regolamento di esecuzione; 

ORDINA 

 
La chiusura al traffico veicolare, dalle ore 20.00 fino alla fine 01.00 

nei giorni venerdì, sabato e domenica dal 06/06/2023 al 06/06/2024 per 

circa 60 mq nella parte di Piazzetta G. Marconi fronte bar “Up & Down” 

fino allo spartitraffico in loco. 



 
 
Inoltre è disposto nei medesimi giorni e orari, anche il divieto di 

fermata e sosta su entrambi i lati della carreggiata, e a inizio di via 

Roma in modo tale da lasciare sempre libero il passaggio alle vetture e 

ai veicoli d’emergenza; 

L'Ufficio Tecnico, la Polizia Municipale, gli Agenti tutti ciascuno per 

la propria competenza, sono incaricati dell'esecuzione e del rispetto 

della presente ordinanza. 

Il posizionamento e rimozione della segnaletica necessaria, sarà a 

carico del bar richiedente; 

Sulla segnaletica saranno affissi gli estremi della presente 

ordinanza, l’eventuale mancanza dei suddetti riferimenti dovrà essere 

comunicato all’ufficio tecnico o di vigilanza. 

Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di Polizia Stradale  

presenti in loco nell’espletamento del servizio viabilistico di adottare 

tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela 

della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del 

presente atto. 

 

Si avverte che contro il presente atto è esperibile: 

 

 • Ricorso al T.A.R. della Sardegna a termini dagli artt. 40 e s.m.i 

del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e 

s.m.i. nel termine di 60 giorni 

 • In alternativa combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 

novembre 1971 n. 1199, Ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 gg. 

Contro l’apposizione della segnaletica: 

• È esperibile ricorso amministrativo al Ministero dei Lavori 

Pubblici nei modi e nei termini di cui all’art. 37/3° Cds, art. 74 Reg. 

Cds, D.P.R. n° 495 del 1992 nel termine di 30 giorni. 

 

Alla presente si allega planimetria esplicativa, del tratto di 

strada interessato dal provvedimento e con indicazioni delle chiusure; 

L’Ufficio Tecnico, la Polizia Locale, gli Agenti tutti ciascuno per 

la propria competenza, sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto 

della presente Ordinanza; 

 

SANTADI, 08/06/2023 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                            (Geom. Acca Carlo) 

 

 



 
 

 

 

Spett. le 

 

Prefettura di Cagliari                  protocollo.prefca@pec.interno.it 

STAZIONE CC.CC          Via Garibaldi - tca25444@pec.carabinieri.it 

ALBO PRETORIO           SEDE 

POLIZIA LOCALE          SEDE 

AREA AMM.VA             SEDE 

Sig.re Yuri Basciu      omississ 

 

 

 


		2023-06-08T15:00:09+0000
	ACCA CARLO




